NOTÆ.

(5) Ilæc tamen omnia sublestæ fidei sunt, quandoquidem Leo anno imperii 6 Judæos male vexavit. Neque ab eis, sed a Syro quodam nomine Beser, qui a Christiana fide ad Arabes defecerat, inducens fuit, ut imagines aboleret; interim dum Izid Caliphæ instigante Judæo idem in Oriente fieri curaret. Vid. Theophan.

(6) Σπαθαρικῷ ἀξιώματι. Non satis hæc ex fide historiæ. Ante Theodosii imperium Leo erat τῶν ἀνατολικῶν στρατηγῶν, Orientalium dux et impera-

tor. Spatharii dignitas valde modica erat, non sublimis Spatharium vero Justinianus ante promoverat, ut auctor est Theophanes, qui gradus illi via ad στρατηγικὴν, ducis dignitatem fuit, qua eum Artemius donavit: ideoque hujus partes adversus Theodosium ita Leo tutatus est, ut illius promotioni acquiescere noluerit, eamque imperio exuerit. Hæc Combeffisius ex Theophane, quem etiam observat nihil de Italica Leonis expeditione scripsisse.

Judæi, venefici quidam et incantatores **635** Gazareni celeri gressu in aulam irrumpunt, præferentes de auguriorum vaticiniorumque suorum eventu et sine letitiam. Tum novo imperatore dante dexteram, debitum nulla relaxatione solendum significant. Ille propensissime præstiturum se polliceri, edicant modo cujus tandem debiti existat reus. Ad quem illi: Haec debiti ratio, idque flagitamus, optime imperator, ut Christi Nazareni et Mariæ parentis ejus imaginem ex omni ecclesiarum pictura aboleas: quod si rem præstiteris, in annos centum imperium in progenie tua perennet: sin distuleris, omnino futurum est, ut brevi velut Artemius, Apsimarus, et Anastasius occidaris. Hic igitur stolidus atque in fide instabilis, velut angue ambas premente nares ægre spiritum ducens, quod illi jusserant, se ocius facturum promittit.

42. Sie porro manifestum se monstrans hæticum, vulpeculæ pelle assumpta, versute primum agens, pietatem colere decernebat. Post deceim vero exactos annos hæresim Ecclesiæ aspirat: subiectique sibi populi concione coacta, in medio omnium leonis instar rugiens, immanis sævaque bestia ac vere leo, hunc in modum locutus est: Quandoquidem imaginum expressio idololatriæ artis opus existit, nullo eas prosequendas culta sancio. Vere sepulcrum patens¹⁹ viri hujus guttus fuit, et cor ejus sepulcrum dealbatum²⁰. Neque vero longo post interjecto tempore, ipse Leo, quod homo esset, fatis concedit, et sicut unus de principibus cecidit²¹. Ei itaque abrupta vita, cum inferni pabulum jam factus esset, impura illius soboles (Constantinum dico) ejus loco surrexit. Hic ergo pessimæ illius radicis stolo, omnis generis exitiosa venena animi sui thesauro accumulans, quidquid sanctorum imaginum oculis expositum erat, id vastat, evertit, desiruit, succeditque. Quod ut cognovit pietatis præco Germanus, sic ei denuntiat: O imperator, ex quo Christus Dominus nosterque Salvator ac Deus ex intemeratis Dei Genitricis sanguinibus carnem sumpsit, nobisque perfecte similis ac circumscriptus visus fuit, idolorum cultus omnis e medio sublatus est. Atqui septingenti triginta sex anni jam effluxere, ex quo una nobiscum ipse versatus est, et apostoli salubri doctrina mundum imbuerunt, nec interim sanctis Patribus qui interjectis illis temporibus vixerant in mentem venit, ut ejusmodi aliquid de sacris imaginibus cogitarent. Quinimo ipsæ sex synodi eas amplexæ sunt, colendasque ipsas, non revertendas, constituerunt. Cæterum te non lateat, imperator, si sententiam mordicus teneas, pro venerandis imaginibus me propenso animo mortem appetiturum. Imago quippe Christi illius fert non men, quatenus in carne visus est, et cum hominibus conversatus²².